
Avalik kiri kohaliku ja piirkondliku tasandi valitud esindajatele 
 
 
Lugupeetud valitud esindaja 
 
Euroopa Parlamendi valimised on üks olulisemaid demokraatlikke sündmusi maailmas 2009. aastal, kui 
4.–7. juunil kutsutakse valima 375 miljonit inimest. 375 miljonit naist ja meest, kellest 36 miljoni jaoks on 
see esimene kord hääletada, valivad oma esindajad Euroopa Parlamenti, et anda sellele Euroopa Liidus 
jõud ja õiguspärasus. 
 
Inimesed peaksid olema teadlikud sellest, et nende hääl on määrava tähtsusega, kuna see võimaldab neil 
Euroopa kodanikena oma saatuse üle otsustada. Kohaliku, piirkondliku, riikliku ja Euroopa tasandi valitud 
esindajatel lasub vastutus suurendada inimeste teadlikkust, neid teavitada ja mobiliseerida, et saavutada 
võimalikult kõrge osalemismäär. Meie ühine ülesanne on Teile selgitada, kuidas Euroopa Parlament 
kasutab konkreetselt oma seadusandlikku võimu ja avaldab sel viisil kodanike huvisid silmas pidades 
otsest mõju 60-80 %-le liikmesriigi õigusaktidest. 
 
Me elame praegu Euroopa Liidus, mis on toonud meie mandrile rahu, vabaduse, stabiilsuse ja heaolu ning 
muutnud mõtte sõjale selle liikmete seas vastuvõetamatuks. Praeguses finants- ja majanduskriisi olukorras 
on Euroopa Liit osanud reageerida ja võtnud kõrvuti liikmesriikidega tõhusaid meetmeid oma kodanike 
huvide kaitsmiseks. Kliimamuutuste osas on Euroopa näidanud maailmale eeskuju, võttes vastu siduva ja 
ambitsioonika tegevuskava vähendada CO2 heitkoguseid 2020. aastaks 20 % võrra. Kuid 
tegutsemisvõimeline Euroopa Liit vajab tugevat Euroopa Parlamenti.  
 
Alates Maastrichti lepingust võivad kõik Euroopa Liidu kodanikud hääletada ja esitada oma kandidaadi 
Euroopa Parlamendi ja kohalikele valimistele riigis, kus nad parajasti elavad. Tänu sellele põhimõttele said 
viimastel Euroopa Parlamendi valimistel 2004. aastal vähemalt 12 % hääletajatest hääletada väljaspool 
oma päritoluriiki. Kuna tööalane liikuvus on järjest suurem, siis tuleb meie kaaskodanikke nende õigustest 
teavitada, kuna nad ei ole neist õigustest tihtipeale teadlikud.  
 
Kasutame koos seda sündmust võimalusena arutleda Euroopa teemadel. Teeme koos pingutusi, et 
eurooplased võtaksid Euroopa eest vastutuse. Demokraatia ja kodanike kaasamine algab linnadest ja 
piirkondadest: püüame koos inimesi valimistele mobiliseerida!  
 
Praktilisest küljest pakume kohalikele ja piirkondlikele omavalitsustele ja nende esindusorganisatsioonidele 
mitmeid teabe- ja teabevahetusvahendeid. Selleks tarvitseb Teil vaid võtta ühendust Euroopa Parlamendi 
või Euroopa Komisjoni esindusega Teie riigis või pöörduda mõne Euroopa Parlamendi saadiku või Teie 
piirkonnast pärineva Regioonide Komitee liikme poole. 
 
Konkreetsemalt soovitame Teil: 

- korraldada oma vallas teabeistung Euroopa Parlamendi valimiste ja üldisemalt Euroopa Liidu 
tegevuse kohta; 

- saata kaaskodanikele kiri, kutsudes neid üles osalema Euroopa Parlamendi valimistel; 
- kasutada Teie riigis asuvates Euroopa Parlamendi (www.europarl.ee) ja Euroopa Komisjoni 

(www.ec.europa.eu/eesti) teabekeskustes olemasolevaid teabevahendeid; 
- avada Teie omavalitsuse koduleheküljel portaal Euroopa Parlamendi valimiste kohta ning lisada sellele 

link Euroopa Parlamendi (www.europarl.eu) ja Regioonide Komitee (www.cor.eu) veebilehtedele; 
- anda Euroopa Parlamendi kandidaatidele kõik võimalused oma sõnumi edastamiseks kogu 

valimiskampaania vältel. 
 
Me oleme veendunud, et koos Teiega jõuab arutelu Euroopa üle kõikidesse linnadesse ja kohalikesse 
omavalitsustesse ning sellega tagame kodanike rohkearvulise osalemise Euroopa Parlamendi valimistel. 
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